
 
Ministero dell’Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA  

DIREZIONE GENERALE 

 Ufficio X –Ambito Territoriale per la provincia di  

 Lecce 
 

IL COORDINATORE 
RACC. A.R. 

 
Prot.1547 

 
Lecce,02 Marzo 2015 

 
 
VISTA  la Legge 124/99 recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico; 
 
VISTO  il provvedimento del 08/05/2000 con cui la commissione esaminatrice della sessione 
riservata di esami  di cui all’O.M. 153/99, con sede presso il  V Circolo di lecce, ha pubblicato 
l’elenco dei candidati che hanno conseguito l’abilitazione all’insegnamento nella scuola materna 
per aver sostenuto con profitto le prove finali ; 
 
CONSIDERATO   che l’ins. Serra Patrizia è stata inclusa nel predetto elenco condizionatamente 
all’esito di ricorso  giurisdizionale; 
 
ACCERTATO  che la medesima insegnante a tutt’oggi è  inclusa nelle graduatorie ad esaurimento   
con riserva, nelle more della definizione del ricorso in parola;    
   
 
TENUTO CONTO che  non si giustifica  la permanenza dell’insegnante Serra Patrizia nelle 
graduatorie ad esaurimento, formulate in provincia di Lecce, in quanto  il ricorso che ha costituito il 
presupposto dell’inclusione con riserva  dell’ins. Serra Patrizia  è da considerarsi perento . 
 
 
VISTA la comunicazione di avvio del procedimento L.241/90 con cui quest’Ufficio preannunciava 
all’interessata la sua  cancellazione dalle graduatorie ad esaurimento -  scuola dell’Infanzia e 
Primaria - formulate in provincia di Lecce per il triennio 2014/2017. 
 
 
RITENUTO  al fine di garantire omogeneità nel comportamento e nei giudizi secondo i principi 
della buona amministrazione, di dover procedere a sciogliere negativamente la riserva con cui 
l’insegnante Serra Patrizia è stata inclusa nelle graduatorie ad esaurimento e alla  conseguenziale 
cancellazione del suo nominativo dalle graduatorie in parola; 
 
 
 

DISPONE 
 



 
 
per le motivazioni indicate in premessa è sciolta negativamente la riserva con cui  l’ins. Serra 
Patrizia è stata  inclusa nelle graduatorie ad esaurimento di scuola primaria e della scuola 
dell’infanzia formulate in provincia di Lecce per il triennio 2014/2017 con la  conseguenziale 
cancellazione del nominativo dell’insegnante Serra Patrizia dalle  medesime graduatorie ad 
esaurimento. 
I dirigenti scolastici interessati, stante l’impossibilità di utilizzare  il Sistema informativo del MIUR,  
avranno cura di apportare manualmente le conseguenziali rettifiche alle graduatorie di Istituto di   
prima fascia. 
 
 
                                                                                                      f.to  Il Coordinatore UST Lecce 
                                                                                                                (Dr. Luigi Frigoli) 
 
 
-All’ins. Serra Patrizia 
Via Bellini,74 
73010 Surbo (Le) 
patrizia.serra@hotmail.it 
 
-Ai Dirigenti Scolastici Dir. Did. e I.I. C.C. della Provincia 
Loro Sedi 
 
-Al Sito Web  
Sede 
 
-All’Albo  
Sede 
 
-Alle OO.SS. della Scuola 
Loro Sedi 
 


